
Yliopistokeskuksen toiminnan turvaaminen tärkeää koko Etelä-Savolle

Pääministeri Matti Vanhanen mainitsee (STT 31.12.06) koulutusjärjestelmän kehittämisen 
ehkä isoimmaksi seuraavan vaalikauden asiaksi. 

         On totta, että Suomi on menestynyt aiemminkin panostuksella koulutukseen.  Jatkosssakaan 
emme voi menestyä määrällä vaan laadulla.

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen yhteistyötä on tähän saakka kehitetty duaali-mallin 
mukaisesti, jossa profiloituminen on tapahtunut tiedekorkeakouluihin ja työelämälähtöisiin 
ammattikorkeakouluihin. Syksyn aikana on kuitenkin käyty valtakunnallisesti keskusteluja 
korkeakoulujen rakenteesta, ja selkeästi on tullut esille tarve koulutusjärjestelmän 
kehittämiseen tämän päivän tarpeita vastaaviksi. Kehittämisen yksi tavoite on saada vahvoja 
huippuosaamisen yksikköjä. 

Mikkelissä Yliopistokeskuksen suhteen tilanne on hieman hankala.   Tämän hetkisessä 
Matti Vanhasen hallituksen 50-sivuisessa ohjelmassa on vain kolme sanaa, joilla 
viitataan yliopistokeskuksiin: Yliopistokeskusten toiminta turvataan. 

         Aluepoliittisesti on todella  tärkeää, että valtio panostaisi täysimittaisesti myös 
keskikokoisiin maakuntakeskuksiin. Seuraavaan hallitusohjelmaan pitäisi saada 
konkreettinen virke, jossa toiminnan turvaamisen lisäksi puhutaan myös toiminnan 
vakinaistamisesta ja laajentamisesta. Valtion osaamisyhteiskuntapanostus ei saa suuntautua 
vain 4 -8 keskukseen vaan myös maakuntakeskusten tutkimus-,koulutus- ja 
innovaatiokärkihankkeisiin. Maaseutukeskuksille, joilla ei ole omaa yliopistoa, on 
yliopistokeskusmallin mukainen verkostoitunut tiedeyhteisö lähes elinehto!

        Mikkelissä pyritään luomaan kolme osaamis- ja innovaatiokeskittymää:

1. materiaali-  ja  ympäristötekniikan  tutkimusyksikkö   komposiitti-,  pinnoite-  ja  soveltavan 
ympäristökemian  osaamisen  pohjalle,  jota  nyt  edustavat  Lappeenrannan  teknillisen 
yliopiston,  Kuopion yliopiston ja Mikkelin ammattikorkeakoulun alan toiminnot  sekä alan 
huippuyritykset  Mikkelin  seudulla.  Kokonaisuus  on  tarkoitus  laajentaa  opetusministeriön 
kriteerien mukaiseksi vähintään viiden professuurin yksiköksi.

2. digitoinnin ja sähköisen arkistoinnin valtakunnallinen osaaminen ja toiminta. Mikkeliläisinä 
toimijoina ovat Kansalliskirjaston Mikkelin yksikkö, maakunta-arkisto, Elinkeinoelämän 
keskusarkisto ja ammattikorkeakoulu. Kyse on nopeasti kasvavasta ja laajenevasta 
toiminnasta, jossa Mikkeli jo nyt on monessa asiassa maan johtava keskus.

3. maaseutu- ja liiketoimintaosaaminen, joita Mikkelissä erityisesti edustavat Helsingin 
yliopiston Ruralia-instituutti, Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskuksen yksikkö 
Karilassa sekä Helsingin kauppakorkeakoulun Pienyrityskeskus ja englanninkielinen 
kandidaattikoulutus. Nyt pääosin projektirahoitettu toiminta.

       Nämä hankkeet  edustavat  ennakkoluulottomasti  profiililtaan  erilaisten  instituutioiden 
yhteistyötä, jotka nostavat Mikkelin ja koko Etelä-Savon profiilia Suomen kartalla.
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